
　(単位：円)

NO
科　　　目 当年度 前年度 増減

NO

1 Ⅰ．資産の部 1

2 　１．流動資産 2

3 　　　現 金 預 金 11,835,059 16,128,961 △ 4,293,902 3

4 　　　未 収 金 100,000 0 100,000 4

5 　　流動資産合計 11,935,059 16,128,961 △ 4,193,902 5

6 　２．固定資産 6

7 　　(1) 基本財産 7

8 　　　普通預金 6,401,765 5,401,714 1,000,051 8

9 　　　投資有価証券 1,265,488,750 1,237,145,774 28,342,976 9

10 　　基本財産合計 1,271,890,515 1,242,547,488 29,343,027 10

11 　　(2) 特定資産 11

12 　　　障がい者支援積立預金 3,253,683 3,253,683 0 12

13 　　　障がい者スポーツ積立預金 2,040,246 1,231,907 808,339 13

14 　　　投資有価証券(公益目的事業) 30,051,710 30,090,520 △ 38,810 14

15 　　　投資有価証券(障がい者スポーツ) 103,122,600 105,415,200 △ 2,292,600 15

16 　　特定資産合計 138,468,239 139,991,310 △ 1,523,071 16

17 　　固定資産合計 1,410,358,754 1,382,538,798 27,819,956 17

18 　　資産合計 1,422,293,813 1,398,667,759 23,626,054 18

19 Ⅱ．負債の部 19

20 　１．流動負債 20

21 　　　未  払  金 278,880 1,654,310 △ 1,375,430 21

22 　　　預  り  金 98,724 84,812 13,912 22

23 　　流動負債合計 377,604 1,739,122 △ 1,361,518 23

24 　　負債合計 377,604 1,739,122 △ 1,361,518 24

25 Ⅲ．正味財産の部 25

26 　１．指定正味財産 26

27 　　　寄付金 136,885,283 139,805,213 △ 2,919,930 27

28 　　　特定資産評価損益 △ 373,390 △ 961,910 588,520 28

29 　　　指定正味財産合計 136,511,893 138,843,303 △ 2,331,410 29

30 （うち基本財産への充当額） (　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) 30

31 （うち特定資産への充当額） (136,427,993) (138,759,403) 2,331,410 31

32 　２．一般正味財産 1,285,404,316 1,258,085,334 27,318,982 32

33 （うち基本財産への充当額） (1,271,890,515) (1,242,547,488) (29,343,027) 33

34 （うち特定資産への充当額） (2,040,246) (1,231,907) (808,339) 34

35 　　　正味財産合計 1,421,916,209 1,396,928,637 24,987,572 35

36 　　　負債及び正味財産合計 1,422,293,813 1,398,667,759 23,626,054 36

貸借対照表
平成３１年３月３１日現在



(単位：円)

NO
科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　　計

NO

1 Ⅰ．資産の部 1

2 　１．流動資産 2

3 　　　現 金 預 金 8,106,756 0 3,728,303 11,835,059 3

4 　　　未 収 金 100,000 0 0 100,000 4

5 　　流動資産合計 8,206,756 0 3,728,303 11,935,059 5

6 　２．固定資産 6

7 　　(1) 基本財産 7

8 　　　普通預金 6,401,765 0 0 6,401,765 8

9 　　　投資有価証券 1,131,904,750 0 133,584,000 1,265,488,750 9

10 　　基本財産合計 1,138,306,515 0 133,584,000 1,271,890,515 10

11 　　(2) 特定資産 11

12 　　　障がい者支援積立預金 3,253,683 0 0 3,253,683 12

13 　　　障がい者スポーツ積立預金 0 2,040,246 0 2,040,246 13

14 　　　投資有価証券(公益目的事業) 30,051,710 0 0 30,051,710 14

15 　　　投資有価証券(障がい者スポーツ) 0 103,122,600 0 103,122,600 15

16 　　特定資産合計 33,305,393 105,162,846 0 138,468,239 16

17 　　固定資産合計 1,171,611,908 105,162,846 133,584,000 1,410,358,754 17

18 　　資産合計 1,179,818,664 105,162,846 137,312,303 1,422,293,813 18

19 Ⅱ．負債の部 19

20 　１．流動負債 20

21 　　　未  払  金 255,217 0 23,663 278,880 21

22 　　　預  り  金 98,724 0 0 98,724 22

23 　　流動負債合計 353,941 0 23,663 377,604 23

24 　　負債合計 353,941 0 23,663 377,604 24

25 Ⅲ．正味財産の部 25

26 　１．指定正味財産 26

27 　　　寄付金 33,428,103 103,457,180 0 136,885,283 27

28 　　　特定資産評価損益 △ 38,810 △ 334,580 0 △ 373,390 28

29 　　　指定正味財産合計 33,389,293 103,122,600 0 136,511,893 29

30 （うち基本財産への充当額）(　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) (　　　　　　0) 30

31 （うち特定資産への充当額） (33,305,393) (103,122,600) (　　　　　　0) (136,427,993) 31

32 　２．一般正味財産 1,146,075,430 2,040,246 137,288,640 1,285,404,316 32

33 （うち基本財産への充当額） (1,138,306,515) (　　　　　　0) (133,584,000) (1,271,890,515) 33

34 （うち特定資産への充当額）(　　　　　　0) (2,040,246) (　　　　　　0) (2,040,246) 34

35 　　　正味財産合計 1,179,464,723 105,162,846 137,288,640 1,421,916,209 35

36 　　　負債及び正味財産合計 1,179,818,664 105,162,846 137,312,303 1,422,293,813 36

貸借対照表内訳表
平成３１年３月３１日現在


